AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – C – RETIFICAÇÃO 2

O Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte- MT, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que fará a

seguinte retificação, conforme abaixo discriminado:

 I – RETIFICAR o item 6.3, conforme segue:

“6.3. Para os cargos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate a Endemias, Agente de Consultório
Dentário, Técnico em Enfermagem, Técnico em Laboratório e Técnico em Radiologia/Mamografia a avaliação
constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva será composta por 25 (vinte e
cinco) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos
Língua Portuguesa 07 4,0 28,0 pontos
Conhecimentos Gerais 03 4,0 12,0 pontos

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gaúcha do Norte – MT, 27 de outubro de 2022.

Prefeito Municipal